
— 3316 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 30

wózkowi, strychów i komórek przeznaczonych do przechowy-
wania opa³u.

§8. Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e przekraczaæ
po³owy stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w gmin-
nym zasobie mieszkaniowym.

§9. 1. W czasie trwania stosunku najmu wynajmuj¹cy
mo¿e podwy¿szyæ stawkê czynszu, je�li dokona³ w lokalu
ulepszeñ maj¹cych wp³yw na wysoko�æ czynszu.

2. W przypadku uszczuplenia wyposa¿enia technicznego
przyczyn le¿¹cych po stronie wynajmuj¹cego, czynsz najmu
zmniejsza siê zgodnie z za³¹cznikiem.

3. W przypadku podnajêcia ca³ego lub czê�ci lokalu,
dokonanego za pisemn¹ zgod¹ wynajmuj¹cego, wysoko�æ
czynszu podwy¿sza siê odpowiednio o 30%.

4. Przed zmian¹ umowy najmu zmieniaj¹c¹ wysoko�æ
czynszu, nale¿y sporz¹dziæ protokó³ stwierdzaj¹cy fakt po-
wstania czynników przedstawionych w ust. 1 i 2.

§10. Czynsz najmu p³acony jest z góry do dnia 10�go
ka¿dego miesi¹ca do r¹k wynajmuj¹cego lub na wskazany

Poz. 622, 623

przez niego rachunek, rachunek wyj¹tkiem przypadków, gdy
strony pisemnie ustali³y zmianê terminu i formê.

§11. 1. Wynajmuj¹cy lokal mo¿e podwy¿szyæ czynsz, wy-
powiadaj¹c dotychczasow¹ wysoko�æ czynszu najpó�niej na
koniec miesi¹ca kalendarzowego.

2. Termin wypowiedzenia wysoko�ci czynszu albo in-
nych op³at za u¿ywanie lokalu wynosi 3 miesi¹ce.

3. Wypowiedzenie wysoko�ci czynszu albo innych op³at
powinno byæ pod rygorem niewa¿no�ci dokonane na pi�mie.

§12. W sprawach nieuregulowanych niniejsz¹ uchwa³¹
maj¹ zastosowanie obowi¹zuj¹ce przepisy prawa.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lisków.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Aleksander Tomalak

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XII/85/2007

Rady Gminy Lisków
z dnia 20 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej.

1. Czynniki obni¿aj¹ce stawkê bazow¹ czynszu:

- za brak ciep³ej wody w lokalu - 15%

- za brak centralnego ogrzewania w lokalu - 15%

- za brak ³azienki i WC w lokalu - 15%

- za brak wody bie¿¹cej w lokalu - 15%

623

UCHWA£A Nr XII/86/2007 RADY GMINY LISKÓW

z dnia 20 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Lisków

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (t. j. Dz.U. z
2005 r. Nr 31 poz. 266 ze zmianami) Rada Gminy Lisków
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
Lisków.



— 3317 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 30 Poz. 623

§2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu
Cywilnego (t. j. Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266 ze zmianami)
zwana jest w niniejszej uchwale �ustaw¹�.

§3. 1. Mieszkaniowy zasób Gminy Lisków tworz¹ lokale
okre�lone w art. 20 ust. 1 ustawy.

2. W sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Lisków
wchodz¹ nastêpuj¹ce rodzaje lokali: mieszkalne, zamienne,
socjalne � okre�lone w art. 2 ust. 1 pkt 4, 5 i 6 ustawy.

§4. Wynajmuj¹cym lokale mieszkalne, zamienne i socjal-
ne jest Gmina Lisków reprezentowana przez Wójta Gminy.

§5. Za dochód w rozumieniu niniejszej uchwa³y uwa¿a siê
sumê wszystkich dochodów cz³onków gospodarstwa domo-
wego osi¹gniêtych w okresie 12 miesiêcy poprzedzaj¹cych
datê, w którym rozpatrywany jest wniosek.

ROZDZIA£ II

Zasady gospodarowania
     mieszkaniowym zasobem gminy

§6. 1. Gmina Lisków, gospodaruj¹c swoim zasobem
mieszkaniowym, wynajmuje lokale mieszkalne posiadaj¹cym
sta³e zameldowanie na terenie gminy przynajmniej przez
okres 5 ostatnich lat.

2. W wyj¹tkowych przypadkach, Wójt Gminy Lisków
mo¿e udzieliæ zgody na zawarcie umowy najmu z innymi
osobami ni¿ okre�lone w ust. 1, o ile jest to uzasadnione
interesem spo³eczno�ci lokalnej.

§7. Lokale stanowi¹ce mieszkaniowy zasób Gminy Li-
sków, z wyj¹tkiem lokali socjalnych i lokali przeznaczonych do
wynajmowania na czas trwania stosunku pracy, mog¹ byæ
wynajmowane tylko na czas nieoznaczony.

ROZDZIA£ III

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków
o najem lokali mieszkalnych

§8. 1. Za³atwianie spraw najmu lokalu mieszkalnego roz-
poczyna siê od z³o¿enia wniosku o najem lokalu mieszkalne-
go. Tryb sk³adania wniosków oraz miejsce jego z³o¿enia
okre�la Wójt Gminy Lisków.

2. Do prowadzenia spraw zwi¹zanych z zawarciem umo-
wy najmu lokalu mieszkalnego zobowi¹zany jest Wójt Gminy
Lisków.

§9. Sposób przyjmowania i rozpatrywania wniosków o
zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego jest jawny.
Jawny jest te¿ sposób wyboru osób, z którymi umowy najmu
powinny byæ zawierane. Jawno�æ postêpowania ma na celu
realizacjê kontroli spo³ecznej.

ROZDZIA£ IV

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje
  pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu

   na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego

§10. 1. Najemc¹ lokalu socjalnego, z zastrze¿eniem art.
14 ust. 1 ustawy, mo¿e zostaæ wy³¹cznie osoba, która nie ma
tytu³u prawnego do lokalu i której dochody brutto z gospo-
darstwa domowego, w okresie poprzedzaj¹cym dwana�cie
miesiêcy, nie przekracza³y 100% najni¿szej emerytury w go-
spodarstwach jednoosobowych lub 50% najni¿szej emerytury
w gospodarstwach wieloosobowych.

2. W przypadkach orzeczenia przez s¹d o uprawnieniach
do lokalu socjalnego, umowê na lokal socjalny zawiera siê w
pierwszej kolejno�ci.

3. Umowê najmu lokalu socjalnego zawiera siê na 1 rok.

§11. Najemc¹ lokalu mieszkalnego mo¿e zostaæ wy³¹cz-
nie osoba, która zamieszkuje w lokalu, w którym na osobê
przypada mniej ni¿ 5 m2 powierzchni ³¹cznej pokoi, a w
przypadku gospodarstwa jednoosobowego 10 m2 powierzch-
ni ³¹cznej pokoi i której dochody brutto z gospodarstwa
domowego, w okresie poprzedzaj¹cym dwana�cie miesiêcy,
nie przekracza³y 150% najni¿szej emerytury w gospodar-
stwach jednoosobowych lub 100% najni¿szej emerytury w
gospodarstwach wieloosobowych.

§12. Najemc¹ lokalu zamiennego mo¿e byæ wy³¹cznie
osoba, której dotychczasowy lokal zosta³ uznany za niemiesz-
kalny, albo zamieszkuje w budynku przeznaczonym do re-
montu kapitalnego b¹d� rozkwaterowania z uwagi na z³y stan
techniczny, albo utraci³a lokal w wyniku klêski ¿ywio³owej lub
katastrofy budowlanej.

ROZDZIA£ V

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które
pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w

lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy

§13. Wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowê najmu loka-
lu stanowi¹cego w³asno�æ gminy z ma³¿onkiem nie bêd¹cym
wspó³najemc¹ lokalu, dzieæmi najemcy i jego wspó³ma³¿on-
kiem, inn¹ osob¹, wobec których najemca by³ obowi¹zany do
�wiadczeñ alimentacyjnych oraz osob¹, która pozostawa³a
faktycznie we wspólnym po¿yciu z najemc¹, je¿eli dotychczas
najemca:

a) uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu w wyniku zawarcia
zwi¹zku ma³¿eñskiego,

b) uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu, w którym � w
przypadku przekwaterowania wszystkich osób uprawnio-
nych � nast¹pi³oby przegêszczenie (poni¿ej 5 m2 po-
wierzchni mieszkalnej na osobê).

§14. Wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowê najmu loka-
lu stanowi¹cego w³asno�æ gminy z osobami, które nie wst¹-
pi³y w stosunek najmu po �mierci najemcy, je¿eli zamieszki-
wa³y z nim przez okres 15 lat.



— 3318 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 30

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lisków.

Poz. 623, 624

624

UCHWA£A Nr XII/91/2007 RADY GMINY LISKÓW

z dnia 20 grudnia 2007 r.

w sprawie Statutu Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Liskowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 9 ust. 1, art. 18 ust.
112 pkt 9 lit. h i pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 110
ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy
spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 ze zmianami) Rada Gminy
Lisków uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XVII/79/2004 Rady Gminy Lisków z dnia
30 wrze�nia 2004 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu
O�rodkowi Pomocy Spo³ecznej w Liskowie wprowadza siê
nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §8 w pkt 2 dodaje siê tiret siódmy, ósmy i dziewi¹ty
w brzmieniu:

� - prowadzenie postêpowañ w sprawach z zakresu �wiad-
czeñ rodzinnych, w tym wydawanie decyzji administracyj-
nych, na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o
�wiadczeniach rodzinnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r.
Nr 139 poz. 992 ze zmianami)�,

� - prowadzenie postêpowañ wobec osób zobowi¹zanych do
�wiadczenia alimentacyjnego oraz postêpowañ w spra-
wach o przyznanie zaliczki alimentacyjnej, a tak¿e wyda-
wanie decyzji administracyjnych w tych sprawach, na
podstawie ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postêpo-

waniu wobec d³u¿ników alimentacyjnych oraz zaliczce
alimentacyjnej (Dz.U. Nr 86 poz. 732 ze zmianami)�,

� - wspó³dzia³anie z Pe³nomocnikiem ds. profilaktyki i rozwi¹-
zywania problemów alkoholowych w sprawach zwi¹za-
nych z realizacj¹ Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wi¹zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia³a-
nia Narkomanii, w tym prowadzenie i przechowywanie
dokumentacji Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwi¹zywa-
nia Problemów Alkoholowych.�

2. W §13 dodaje siê tiret trzeci w brzmieniu:

�- Pracownik do spraw �wiadczeñ rodzinnych i zaliczki ali-
mentacyjnej - jedno stanowisko pracy�.

3. W §14 s³owa: �- ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 15
poz. 148 z pó�niejszymi zmianami)� zastêpuje siê s³owami: �-
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami)�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lisków.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Aleksander Tomalak

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Aleksander Tomalak


